ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-TH

V/v triển khai kết luận

của Tỉnh ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 4 năm 2022

             Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kết luận số 511-KL/TU ngày 31/3/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy tại Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy định kỳ tháng 3 (lần thứ 38);

Thông báo số 1093-TB/TU ngày 04/4/2022 của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc

họp ngày 01/4/2022, trên cơ sở ý kiến của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh

yêu cầu các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện các

nội dung sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện linh hoạt, hiệu quả mục tiêu vừa phòng, chống

dịch COVID-19, vừa tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp phục

hồi sản xuất, kinh doanh, gắn với thực hiện công tác an sinh xã hội, góp phần thúc

đẩy phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

2. Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn

vị liên quan nghiên cứu, xây dựng Quy định về chính sách, tiêu chí thống nhất để

thu hút doanh nghiệp đầu tư sản xuất, kinh doanh trong khu công nghiệp một cách

hiệu quả và đúng pháp luật, báo cáo UBND tỉnh trong tháng 5/2022.

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, sắp xếp lại và

quản lý chặt chẽ hơn hoạt động của các doanh nghiệp trong Khu Công nghiệp

đảm bảo quy định; đối với những doanh nghiệp không đủ điều kiện thì xem xét,

hỗ trợ di dời ra khỏi Khu Công nghiệp.

3. Đối với dự án Hồ chứa nước Krông Pách Thượng: Ban Quản lý Dự án

đầu tư xây dựng công trình giao thông và nông nghiệp phát triển nông thôn tỉnh

chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xem xét, rà soát lại các nội

dung kiến nghị của các hộ dân liên quan đến việc chi trả, đền bù, hỗ trợ phục vụ

thực hiện Dự án Hồ chứa nước Krông Pách Thượng tại xã Cư San, huyện M’Drắk

đảm bảo đúng quy định; đồng thời, đẩy nhanh tiến độ xây dựng khu tái định canh

số 2 để người dân sớm ổn định cuộc sống, bàn giao mặt bằng thực hiện Dự án.

Công an tỉnh xử lý nghiêm các đối tượng có hành vi vi phạm pháp luật

trong việc khống chế, giữ người thi hành công vụ xảy ra ngày 29/3/2022.

2

4. Đối với dự án đường tránh Đông Buôn Ma Thuột: Ban Quản lý Dự án

đầu tư xây dựng công trình Giao thông và Nông nghiệp phát triển nông thôn tỉnh,

UBND các huyện: Cư M’gar, Krông Pắc, Cư Kuin và UBND thành phố Buôn Ma

Thuột đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng triển khai xây dựng đường tránh

Đông Buôn Ma Thuột đảm bảo thời gian quy định.

5. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ động phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, các

cơ quan, đơn vị liên quan hoàn thiện Báo cáo kết quả lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ

quý I và nhiệm vụ công tác trọng tâm quý II năm 2022.

Tiếp tục rà soát nội dung đăng ký làm việc với Thủ tướng Chính phủ,

tham mưu UBND tỉnh báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy

cho ý kiến.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Đuc_05).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2022-04-13T15:00:38+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-13T14:59:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-13T14:59:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-13T14:59:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!